СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ЧЕКУНДИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

Верхнебуреинского муниципального района

Хабаровского края

РЕШЕНИЕ

 10.05.2023 № 173

       с.Чекунда
О передачи части полномочий

по благоустройству территории

Чекундинского сельского поселения

Руководствуясь пунктом 19 части 1 статьи 14 и части 4 статьи 15 Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131- ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях реализации постановления Правительства РФ от 31.05.2019 № 696 «Комплексное развитие сельских территорий», руководствуясь уставом Чекундинского сельского поселения Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского края, Совет депутатов Чекундинского сельского поселения Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского края

РЕШИЛ:

Передать с 10.05.2023 года администрации Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского края  осуществление части полномочий по благоустройству территории Чекундинского сельского поселения, а именно:
-создание и обустройство зон отдыха, спортивных и детских игровых площадок, площадок для занятия адаптивной физической культурой и адаптивным спортом для лиц с ограниченными возможностями здоровья;
-организация освещения территории, включая архитектурную подсветку зданий, строений, сооружений, в том числе с использованием энергосберегающих технологий;
-организация пешеходных коммуникаций, в том числе тротуаров, аллей, велосипедных дорожек, тропинок;
-создание и обустройство мест автомобильных и велосипедных парковок;
-ремонтно-восстановительные работы улично-дорожной сети и дворовых проездов;
-организация оформления фасадов (внешнего вида) зданий (административных зданий, объектов социальной сферы, объектов инфраструктуры и др.), находящихся в муниципальной собственности, а также установка (обустройство) ограждений, прилегающих к общественным территориям, газонных и тротуарных ограждений;
-обустройство территории в целях обеспечения беспрепятственного передвижения инвалидов и других маломобильных групп населения;
-организация ливневых стоков;
-обустройство общественных колодцев и водоразборных колонок;
-обустройство площадок накопления твердых коммунальных отходов;
-сохранение и восстановление природных ландшафтов и историко-культурных памятников.

Сроком на 3 года.
3.Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя Совета депутатов А.И. Зацемирного.
4.Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).

Председатель Совета депутатов                                                  А.И. Зацемирный

Глава сельского поселения                                                          А.И. Зацемирный